
Tarkett | Läggningsanvisning för DESSO textilplattor och textilplank | februari 2025 | ersätter tidigare från november 2020 

DESSO® Carpet Tiles 
ProBase / EcoBaseTM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
FÖRUTSÄTTNINGAR 
Inspektera material att kvalitet, färg och mönster stämmer med er 
beställning. Upptäcks skillnad i färg/mönster vid installationen ska 
arbetet STOPPAS omedelbart, maximalt 100 m² accepteras innan 
samråd med Tarkett görs för vidare installation. Vi ersätter 
defekt/avvikande material men ersätter inga kringkostnader när 
felaktigt material installeras. 
 
Vid sammanhängande ytor ska golv från samma batch användas.  
 
Acklimatisering 
Före montering måste material ges möjlighet att anta rumstemperatur, 
d.v.s. en temperatur som är lägst +18°C i minst 48 timmar före och efter 
installationen. Relativ luftfuktighet ska vara 30–60 %.  
Textilen ska packas upp minst 24 timmar innan installation. Är det inte 
möjligt att packa upp kartongerna helt, öppnas kartongens sidor för att 
få luften att cirkulera.  
 
Hantering 
Maximalt 10 kartonger får lagras ovanpå varandra. Se till att lagring sker 
på ett plant och torrt underlag.  
 
Underlag 
Underlaget ska vara plant, fast, torrt och rent samt uppfylla krav enligt 
gällande Hus AMA klass A (maximal buktighet på 3 mm över en 
mätlängd på 2 meter, 2 mm över en mätlängd på 1 meter och 1,2 mm 
över en mätlängd på 0,25 meter). Fläckar av färg, olja eller liknande ska 
tas bort. Observera att asfalt, spill av oljor, impregneringsmedel, 
markeringar med tuschpennor, märk och stämpelfärg eller dylikt kan ge 
missfärgningar.  
 
Vid läggning av denna produkt får RF i underlag av normal 
konstruktionsbetong ej överskrida 85 % RF mätt enligt aktuell utgåva av 
Hus AMA. Notera att detta värde gäller endast för byggfukt och inte 
fukttillskott vid golv på mark, över pannrum, med golvvärme, över 
högtemperaturrör i golv och liknande. Observera att mätning alltid ska 
utföras av särskilt utbildad personal. Underlag av skivmaterial förutsätts 
innehålla 6–10% fuktkvot beroende på skivmaterial. Säkerställ 
skivleverantörens rekommenderade fuktkvot. 
 
Upphöjda golv tex datagolvsystem eller liknande ska vara fast och 
jämnt. Glipor mellan panelerna ska inte överstiga 1,5 mm 
 
Förberedelser 
Se till att avlägsna damm och lösa partiklar noggrant. 
 
Ojämnheter, håligheter, jack och kantresningar, slipas eller spacklas. 
 
OBS! Vid användning av 2-komponents polyesterspackel kan 
missfärgning uppstå vid felaktig och/eller otillräcklig blandning. Blanda 
inte direkt på underlaget. 

INSTALLATION PLATTA 
Lämplig installationsmetod och teknisk specifikation finns beskrivet på 
kartong för varje produkt. 
 
Plattor kan installeras enligt metod monolitisk, tegel, natursten, 
schackbräde eller slumpmässigt. Observera lämpligaste 
installationsmetod på produktens kartong. 
 

   
Monolitisk  Natursten  Tegel 
 

  
Schack   Slumpmässigt 
 
INSTALLATION PLANK 
Plankor kan installeras med halv plattas förskjutning, som regelbunden 
eller oregelbunden förskjutning (minsta skarvförskjutning 10 cm) och 
som fiskben. 
 

   
 

  

 

Läggningsanvisning 
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START INSTALLATION 
På grund av installationsriktningens inflytande på golvets utseende 
måste installationsriktningen diskuteras med kunden i förväg. 
Installation i kontor startas alltid i korridorer för att få en bra övergång 
intill rummen. 
 
Starta aldrig installationen mot en vägg. Starta efter en utsatt hjärtlinje 
A-B, märk linjen med färgat snörslå. Säkerställ att ingen platta blir 
mindre än 10 cm mot vägg. Linje C-D märks vinkelrätt från hjärtlinjen. 
 

   
 
Limning 
OBS att tejpning är att föredra ur ett återbruk- och hållbarhetsperspektiv. 
Tejpade plattor underlättar avsevärt vid upprivning och återbruk och 
återvinning. Överväg därför att använda TarkettTape i stället. 
 
Vid limning mot underlag: 
Vänta minst 48 timmar innan golvet användas fullt ut. Täck golvet med 
skivmaterial om gångtrafik eller byggnation pågår.  
 
Lim från följande limtillverkare rekommenderas: 
Ardex  
Bostik  
Casco/Sika  
Kiilto  
Uzin  
 
Se respektive limtillverkares rekommendationer för kompletta 
limrekommendationer och limningsmetoder för olika underlag. Se även 
respektive limtillverkares rekommendationer på www.golvbranchen.se 
branschrekommendation MFK från GBR/Sveriges Limleverantörers 
Förening. Limguider finns även på www.tarkett.se  
 
OBS: Vid upphöjda golv, tex datagolvsystem, undvik att limma ända ut 
till kanterna för att underlätta upptagning av datagolvspanelen när det 
behövs.  
 
Samtliga Desso-textilplattor är antistatiska (≤ 2 kV enligt ISO 6356). 
 
Vissa kollektioner har även dissipativa egenskaper (vertikalt motstånd  
≤ 1 x 109 Ohm enligt ISO 10965). Behövs ett dissipativt golv ska det 
limmas med konduktiv tejp/fixeringslim. Montera 100 cm kopparband 
tvärs under textilplattorna, jordade var 30e m² av elektriker med 
maximalt 20 meter mellan jordningspunkter. Skillnad kan finnas hos 
olika limtillverkare - Följ vald limtillverkares TDS och 
installationsanvsiningar.

Tejp 
DESSO textilplattor och plank kan installeras med TarkettTape (324 
perforerade bitar á 8 x 10 cm). Tejpen placeras i textilplattans hörn. 
Rekommenderas ej på lutande golv, t.ex. ramper, eller i utrymmen där 
trafik med tyngre hjultransporter. 
 

 
 

Åtgång tejp 

 
50 x 50 cm monolitisk, schackbräde, slumpmässig installation: ca. 80 
m2 per rulle 
 

 
50 x 50 cm tegel, natursten, halv plattas förskjutning: ca. 40m2 per rulle 
 

 
25 x 100 cm halv plankas förskjutning: ca 40 m2 per rulle 
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INSTALLATION 
Textilplatta/planka installeras först när tejplimmet blivit transparant. 
Kontrollera att pilen på baksidan av varje platta/planka pekar i korrekt 
riktning enligt vald installationsmetod för att undvika färgskillnader eller 
utseende. 

 
 
Plattorna ska monteras ihop ordentligt – kontrollera att baksidan ligger 
tätt intill varandra för att minimera eventuella glipor. Användning av 
DESSO Hand-kicker förenklar att få ihop plattorna tätt. Säkerhetsställ tät 
passning emot sockel, skär plattan enligt metoden nedan. Kontrollera 
att pilarna på baksidan pekar rätt när plattan monteras. 
 

  
 
Den klippta/skurna luggen på plattan har en produktionsriktning som 
orsakar en framåtlutande överlappning på ena kanten av plattorna. 
Säkerställ att de "lutande" kanterna med spetsar inte fångas mellan 
intilliggande platta när de installeras. Den överhängande textilen bör 
placeras så att de täcker den intilliggande kanten där textilen lutar sig 
bort från kanten 
 

 
 

 
FELAKTIG INSTALLATION 

 
I trappa 
Textilplattor är lämpliga för montering på trappor, om de är försedda 
med en trappnos av metall eller gummi. Säkerställ att det blir en 
dubbelsidig limning med tejp/fixeringslim, vitlim eller vattenbaserat 
kontaktlim, följ vald limtillverkares TDS. 
 
När halvfabrikat till trappa 200 cm bredd är beställd (top-textilark utan 
baksida), ska luggens riktning alltid peka nedåt när det installeras utan 
trappnos. Nos på trappans plansteg ska ha en avrundning mellan 18 - 25 
mm. Applicera ett lämpligt premanentlim, följ vald limtillverkares TDS. 
 
Om skarvar är oundvikligt, bör kanterna försiktigt pressas ned i limmet 
för att minimera att lim tränger igenom samt för att undvika att sömmar 
släpper eller förstörs. När det är möjligt bör textilkanten förseglas. Var 
uppmärksam på att halvfabrikat med en bredd på 200 cm kan ge ett 

annat utseende än mattor på grund av en kontinuerlig design. eller annat 
än Tegel eller Halvplatt-förskjutnings installation 
 
EFTER INSTALLATION 
Det är inte ovanligt att installationen medför viss synlighet av skarvar. 
Nyinstallerade textilplattor behöver en acklimatiseringsperiod på cirka 
6–8 veckor under korrekta förhållanden (temperatur mellan 15 °C och 
30 °C samt relativ luftfuktighet mellan 40 % och 60 %), beroende på 
användning och underhållsrutiner. 
 
Det är inte ovanligt att lagringstryck på luggen kan orsaka en viss tillfällig 
tillplattning av vissa plattor, vilket kan ge upphov till en varierande 
färgnyans. Detta återgår normalt till sitt ursprungliga utseende efter 
acklimatisering. 
 
Acklimatiseringsprocessen kan påskyndas genom att fukta plattorna 
lätt genom sprayning med vatten. Efter torkning bör de dammsugas med 
en borstvalsdammsugare. 
 
Efter installationen ska den nya mattan (textilplattorna) alltid skyddas 
med en skyddsfilm (mattöverdrag)* eller tjockt papper som temporärt 
skydd under byggtiden. 
 


